
Dosen Pengampu :  Suhardjono, M.Kom 
NIDN   :  0317026807 
Program Studi  :  Sistem Informasi S1 
Mata Kuliah  :  240 – SISTEM INFORMASI MANAJEMEN 
SKS   :  3 (Tiga) 
Kelas   :  19.3A.04 - 19304 
Jumlah Mahasiswa :  41 orang 

 
BERITA ACARA PERKULIAHAN (BAP) 
 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

01 en3-e1 20 

September 

2023 

Pengertian konsep dasar SIM 1 Definisi sistem 

manajemen dan informasi 2 Karakteristik 

sistem 3 Klasifikasi system 4 Kualitas 

informasi 5 Analisa karakteristik sistem 

informasi 

mahasiswa mampu mengidentifikasikan serta 

menganalisa karakteristik sistem informasi 
Tepat Waktu 

Jadwal : 14:10-16:40 

Masuk : 14:14:25 

Keluar : 16:25:50 

02 en3-e1 27 

September 

2023 

Pengertian dasar sistem informasi dan CBIS 1 

Definisi sistem informasi 2 Komponen sistem 

informasi 3 Tool Blok sistem informasi 4 Siklus 

hidup system 5 Spesialis informasi 6 CBIS 7 

Membangun rancangan aplikasi sistem 

informasi menggunakan mock up 

mahasiswa mampu menjelaskan dan membangun 

rancangan aplikasi sistem informasi menggunakan mock 

up 

Tepat Waktu 

Jadwal : 14:10-16:40 

Masuk : 14:14:58 

Keluar : 16:26:04 

03 en3-e1 4 Oktober 

2023 

Manajemen 1 Tingkatan manajemen 2 Fungsi 

manajemen 3 Manajemen sifat informasi 4 

Peran Manajerial Organisasi 1 Definisi 

Organisasi 2 Jenis struktur organisasi 3 Visi 

dan Misi Perusahaan 

mahasiswa mampu menjelaskan dan menentukan jenis 

struktur organisasi pada perusahaan 
Tepat Waktu 

Jadwal : 14:10-16:40 

Masuk : 14:12:18 

Keluar : 16:29:03 

04 en3-e1 11 Oktober 

2023 

Sistem Informasi Manufaktur 1 Definisi sistem 

informasi manufaktur 2 Penggunaan 

komputer dalam sistem informasi 

manufaktur Sistem Informasi Pemasaran 1 

Definisi sistem informasi pemasaran 2 

Strategi pemasaran 3 Penelitian pemasaran 4 

Pengumpulan dat 

mahasiswa mampu menjabarkan dan menganalisis latar 

belakang permasalahan dari ide gagasan karya cipta 

berbasis iptek solusi pengembangan dan manfaat 

program 

Tepat Waktu 

Jadwal : 14:10-16:40 

Masuk : 14:11:14 

Keluar : 16:25:25 



05 en3-e1 18 Oktober 

2023 

Sistem Informasi Keuangan 1 Definisi sistem 

informasi keuangan 2 Sistem informasi 

akuntansi 3 Sistem informasi anggaran 4 

Audit 

mahasiswa mampu menjabarkan dan menganalisis 

menentukan metodelogi sistem informasi yang akan 

digunakan dalam perancangan karya cipta berdasarkan 

sumber referensi less 

Tepat Waktu 

Jadwal : 14:10-16:40 

Masuk : 14:17:00 

Keluar : 16:32:21 

06 en3-e1 25 Oktober 

2023 

Sistem Informasi Sumber Daya Manusia 1 

Definisi sistem informasi SDM 2 Kegiatan 

Utama SDM 3 Sub Sistem Input Sistem 

Informasi SDM 4 Sub Sistem Output Sistem 

Informasi SDM Sistem Informasi Sumber Daya 

Informasi 1 Definisi sistem informasi SDI 2 

Keama 

mahasiswa mampu menentukan rancangan desain dan 

menganalisis sistem informasi menggunakan aplikasi 

dalam bentuk mock up 

Tepat Waktu 

Jadwal : 14:10-16:40 

Masuk : 14:11:26 

Keluar : 16:31:50 

07 en3-e1 1 November 

2023 

Latihan Soal dari materi pertemuan 1-6 quiz Tepat Waktu 

Jadwal : 14:10-16:40 

Masuk : 14:11:11 

Keluar : 16:25:54 

08 en3-e1 8 November 

2023 

Ujian Tengah Semester(UTS) Ujian Berjalan Lancar dan Tertib Tepat Waktu 

Jadwal : 14:10-16:40 

Masuk : 14:10:00 

Keluar : 16:40:00 

09 en3-e1 15 November 

2023 

1 Tujuan revolusi industri 2 Era disruptif 3 

Perubahan global 
mahasiswa mampu menyelesaikan bab 1 proposal 

project 
Tepat Waktu 

Jadwal : 14:10-16:40 

Masuk : 14:12:10 

Keluar : 16:26:42 

10 en3-e1 22 November 

2023 

Presentasi Proposal tentang penjabaran Ide 

Berbasis IPTEK 
mahasiswa lanjut diskusi buat bab 2 project proposal Tepat Waktu 

Jadwal : 14:10-16:40 

Masuk : 14:11:10 

Keluar : 16:37:34 

11 en3-e1 29 November 

2023 

Presentasi Proposal tentang penjabaran Ide 

Berbasis IPTEK 
diskusi project Tepat Waktu 

Jadwal : 14:10-16:40 

Masuk : 14:12:24 

Keluar : 16:26:37 



12 en3-e1 6 Desember 

2023 

Presentasi Proposal tentang penjabaran Ide 

Berbasis IPTEK 
diskusi project pembuatan proposal Tepat Waktu 

Jadwal : 14:10-16:40 

Masuk : 14:11:34 

Keluar : 16:27:52 

13 en3-e1 13 Desember 

2023 

Presentasi Proposal tentang penjabaran Ide 

Berbasis IPTEK 
presentasi project uas Tepat Waktu 

Jadwal : 14:10-16:40 

Masuk : 14:11:38 

Keluar : 16:25:18 

14 en3-e1 20 Desember 

2023 

Presentasi Proposal tentang penjabaran Ide 

Berbasis IPTEK 
presentasi project uas Tepat Waktu 

Jadwal : 14:10-16:40 

Masuk : 14:11:22 

Keluar : 16:40:04 

15 en3-e1 3 Januari 

2024 

Presentasi Proposal tentang penjabaran Ide 

Berbasis IPTEK 
quiz Tepat Waktu 

Jadwal : 14:10-16:40 

Masuk : 14:13:11 

Keluar : 16:28:27 

16 en3-e1 10 Januari 

2024 

Ujian Akhir Semester (UAS) Ujian Berjalan Tertib dan Lancar Tepat Waktu 

Jadwal : 14:10-16:40 

Masuk : 14:10:00 

Keluar : 16:40:00 
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PRESENSI MAHASISWA 
 

No NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

1 19220010 febri sumaryadi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

2 19220166 muhammad hanif 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

3 19220270 farid hasan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

4 19220274 amalul rifqi dwi nur annas 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

5 19220289 wirawan darma putra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 15 

6 19220304 shifa aulia syafitri 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

7 19220306 dwi septiana rahayu 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

8 19220314 irsyad rizki ananda 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

9 19220335 beryl dhiya utama 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

10 19220337 septia anggrayni 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

11 19220370 m nasruloh 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 15 

12 19220378 evelyn zahri assyita 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

13 19220381 aulia maulida fitri 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

14 19220390 muhamad yusup 1 1 0 0 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 6 



15 19220393 abdul mukhlas 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 14 

16 19220432 barryu ahmad aji 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

17 19220440 rieval thurshina 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

18 19220511 muhammad ghazy hanif 1 1 0 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 13 

19 19220512 agun syaifullah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15 

20 19220603 yeyen oktaviani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

21 19220624 farid ivan rizqy 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

22 19220628 raffael koroh 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

23 19220657 vissal atna winata 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

24 19220689 rakha hayyandra 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 14 

25 19220701 nico arya putra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

26 19220719 rafael denelson fernando siki 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

27 19220728 jelita sarti tanida zagoto 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 0 1 1 13 

28 19220732 bimo ary putra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

29 19220743 dimas ramadhan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

30 19220748 rahma oki prasetyo 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

31 19220774 moch arifin wibisono 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

32 19220800 zahrisa alifia syahra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

33 19220834 faishal amri kamil 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 0 1 13 

34 19220856 rayhan alzena dysri 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 13 

35 19220881 fadlypratamaputra 1 1 0 1 1 0 0 1 0 0 0 0 1 1 1 1 9 



36 19220882 abdul hayyi alkatani 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

37 19220945 rahayu puspitasari 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

38 19220950 naufal hanif 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

39 19220976 muhammad rivaldi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 14 

40 19221029 muhammad fariz itsar 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15 

41 19221063 puteri jantika ghassani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
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NILAI MAHASISWA 
 

No. NIM Nama 
Nilai 
Absen 

Nilai 
Tugas 

Nilai 
UTS 

Nilai 
UAS 

Total Grade 

1 19220010 FEBRI SUMARYADI 100 95 64 85 85 A 

2 19220166 MUHAMMAD HANIF 100 95 96 89 94 A 

3 19220270 FARID HASAN 100 95 80 79 87 A 

4 19220274 AMALUL RIFQI DWI NUR ANNAS 93 95 48 79 78 B 

5 19220289 WIRAWAN DARMA PUTRA 93 95 96 0 66 C 

6 19220304 SHIFA AULIA SYAFITRI 93 95 94 89 93 A 

7 19220306 DWI SEPTIANA RAHAYU 100 95 86 87 91 A 

8 19220314 IRSYAD RIZKI ANANDA 100 95 66 79 84 A 

9 19220335 BERYL DHIYA UTAMA 93 95 86 0 64 C 

10 19220337 SEPTIA ANGGRAYNI 93 95 100 89 94 A 

11 19220370 M NASRULOH 93 95 100 0 67 C 

12 19220378 EVELYN ZAHRI ASSYITA 100 95 100 82 93 A 

13 19220381 AULIA MAULIDA FITRI 93 95 84 89 90 A 

14 19220390 MUHAMAD YUSUP 29 50 78 70 59 D 



15 19220393 ABDUL MUKHLAS 86 70 60 70 71 B 

16 19220432 BARRYU AHMAD AJI 100 90 94 79 90 A 

17 19220440 RIEVAL THURSHINA 100 90 76 82 86 A 

18 19220511 MUHAMMAD GHAZY HANIF 79 80 80 85 81 A 

19 19220512 AGUN SYAIFULLAH 93 95 88 89 91 A 

20 19220603 YEYEN OKTAVIANI 100 95 94 87 93 A 

21 19220624 FARID IVAN RIZQY 100 95 68 79 84 A 

22 19220628 RAFFAEL KOROH 86 95 38 79 74 B 

23 19220657 VISSAL ATNA WINATA 100 95 88 87 92 A 

24 19220689 RAKHA HAYYANDRA 86 95 66 79 81 A 

25 19220701 NICO ARYA PUTRA 100 95 88 85 91 A 

26 19220719 RAFAEL DENELSON FERNANDO SIKI 100 90 58 79 81 A 

27 19220728 JELITA SARTI TANIDA ZAGOTO 79 95 88 85 87 A 

28 19220732 BIMO ARY PUTRA 100 95 40 79 77 B 

29 19220743 DIMAS RAMADHAN 100 85 84 79 86 A 

30 19220748 RAHMA OKI PRASETYO 100 95 80 85 89 A 

31 19220774 MOCH ARIFIN WIBISONO 100 95 76 89 89 A 

32 19220800 ZAHRISA ALIFIA SYAHRA 100 95 80 85 89 A 

33 19220834 FAISHAL AMRI KAMIL 79 90 76 0 57 D 

34 19220856 RAYHAN ALZENA DYSRI 79 95 72 82 82 A 

35 19220881 FADLYPRATAMAPUTRA 50 50 26 79 53 D 

36 19220882 ABDUL HAYYI ALKATANI 93 95 70 79 84 A 



37 19220945 RAHAYU PUSPITASARI 93 95 70 83 85 A 

38 19220950 NAUFAL HANIF 100 95 96 83 93 A 

39 19220976 MUHAMMAD RIVALDI 86 95 38 83 75 B 

40 19221029 MUHAMMAD FARIZ ITSAR 93 95 84 83 88 A 

41 19221063 PUTERI JANTIKA GHASSANI 100 95 86 87 91 A 

 


